ПРОТОКОЛ № 10

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПО ВОПРОСАМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
 	СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УНЪЮГАН
(заочное)
 с.п.Унъюган
                                                                                                             от «19» декабря 2017 года
Присутствовали:
Члены Общественного совета:
1.  Председатель Общественного совета -            Кнотиков Артем Петрович
2.  Член Общественного совета -                           Кузьмин Юрий Владимирович
3.  Член Общественного совета -                           Петрова Екатерина Петровна
4.  Член Общественного совета -                          	Козлов Сергей Анатольевич
5. Член Общественного совета -                            Савичев Анатолий Иванович
6. Член Общественного совета -                           Уймина Людмила Аркадьевна
     За секретаря Общественного совета -              Балабанова Лариса Викторовна

Повестка дня:
Рассмотрение проектов:
1. Постановления Правительства ХМАО-Югры «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах по электроснабжению на территории муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
2. Постановления Правительства ХМАО-Югры «О нормативах потребления коммунальных услуг по газоснабжению при отсутствии приборов учета в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства ХМАО-Югры»;
3. Приказа Департамента ЖКХ и Э ХМАО-Югры «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению на территории муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
4. Приказа Департамента ЖКХ и Э ХМАО-Югры «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению на территории ХМАО – Югры»;
1. Решили:
1. Согласовать проекты нормативно-правовых актов:
2. Постановления Правительства ХМАО-Югры «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах по электроснабжению на территории муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в части:
- нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях многоквартирных домов и жилых домах, в том числе общежитиях квартирного типа, на территории ХМАО-Югры;
- нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях многоквартирных домов и жилых домах, оборудованных в установленном порядке электрическими отопительными и водонагревательными установками на территории ХМАО-Югры;
- нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях в общежитиях коридорного, гостиничного и секционного типов на территории ХМАО-Югры;
- нормативов потребления электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах на территории ХМАО-Югры;
     - нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании надворных построек, расположенных на земельном участке, на территории ХМАО-Югры.
3. Постановления Правительства ХМАО-Югры «О нормативах потребления коммунальных услуг по газоснабжению при отсутствии приборов учета в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства ХМАО-Югры» в части:
     - нормативов потребления в ХМАО- Югре коммунальной услуги по газоснабжению в жилых помещениях;
     - нормативов потребления в ХМАО – Югре коммунальной услуги по газоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек.
4. Приказа Департамента ЖКХ и Э ХМАО-Югры «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению на территории муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в части:
- нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях на территории муниципальных образований ХМАО-Югры;
- нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек, расположенных на земельных участках на территории ХМАО-Югры.
     4. Приказа Департамента ЖКХ и Э ХМАО-Югры «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению на территории ХМАО – Югры» в части:
- нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях на территории ХМАО-Югры;
- нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании водоразборных колонок на территории ХМАО-Югры;
- нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды, для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории ХМАО-Югры;
- нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению на территории ХМАО-Югры;
- нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на территории ХМАО-Югры.
Проголосовали:
«За» - 6
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

[bookmark: _GoBack]

Председатель Общественного совета
по вопросам ЖКХ 				                                     А.П.Кнотиков

за секретаря                                                    п/п                             Л.В.Балабанова